
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
09.02.2024 № 270 
п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области от 27.12.2023 № 253 «О бюджете 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного самоуправления 

сельского поселения, Совет народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

27.12.2023 №253 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов» (в редакции от 12.01.2024 №263) изменения: 

1.1. Подпункт «а» пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«а) прогнозируемый общий объём доходов бюджета сельского поселения 

в сумме 24629,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 

22618,6 тыс. рублей;»; 

1.2. Подпункт б пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«б) общий объём расходов бюджета сельского поселения в сумме 24765,5 

тыс. рублей, прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 135,8 тыс. 

рублей;»; 



1.3. Приложения к решению № 1, 2, 3, 4 и 6 изложить в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных 

правовых актов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

  



Приложение 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 09.02.2024 г. № 270 

 
Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 г. № 253 

 

Доходы бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 (тыс. руб.) 

Код показателя Наименование показателя 2024 г 2025 г 2026 г 

000 8 50 00000 00 0000 000 Всего 24629,7 7162,6 7323,7 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 2011,1 2102,0 2198,0 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 205,1 225,0 247,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 205,1 225,0 247,0 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

200 216 233 

000 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

2,1 4 6 

000 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3 5 8 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налоги на имущество 1440,0 1497,0 1558,0 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 624,0 648,0 675,0 

000 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

624,0 648,0 675,0 

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


расположенным в границах сельских 

поселений 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 816,0 849,0 883,0 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 478,0 499,0 520,0 

000 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

478,0 499,0 520,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 338 350 363 

000 1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

338 350 363 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 7,0 10,0 10,0 

000 1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 

7,0 10,0 10,0 

000 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение 

нотариальных действий 

7,0 10,0 10,0 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности 

251,0 260,0 271,0 

 000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 191,0 198,0 207,0 

000 1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

(за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 191,0 198,0 207,0 

000 1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 191,0 198,0 207,0 



аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

 000 1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 60,0 62,0 64,0 

 000 1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 60,0 62,0 64,0 

000 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 60,0 62,0 64,0 

 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 108,0 110,0 112,0 

 000 1 13 02000 00 0000 130 

Доходы от компенсации затрат 

государства 108,0 110,0 112,0 

 000 1 13 02990 00 0000 130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 108,0 110,0 112,0 

000 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 108,0 110,0 112,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 22618,6 5060,6 5125,7 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 4242,0 4165,0 4184,0 

000 2 02 15001 00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 591,0 514,0 533,0 

000 2 02 15001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 591,0 514,0 533,0 



000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с внутригородским 

делением 3651,0 3651,0 3651,0 

000 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 3651,0 3651,0 3651,0 

 000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 10138,6 0 0 

 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10138,6 0 0 

 000 2 02 29999 10 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 10138,6 0 0 

 000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 340,0 374,6 409,7 

 000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 340,0 374,6 409,7 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 340,0 374,6 409,7 

 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6183,0 521,0 532,0 

 000 2 02 40014 00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 478,0 521,0 532,0 

 000 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 478,0 521,0 532,0 

 000 2 02 49999 00 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 7420,0 0 0 

000 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 7420,0 0 0 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 г. № 253 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области), группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

Рз ПР ЦСР ВР 2024г  2025г 2026г 

Всего     24765,5 7005,9 7004,6 

Общегосударственные вопросы 01 00   6396,7 4090,0 4185,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   1189,3 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100100000  1189,3 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 02 0100192020  1189,3 1000,0 1000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0100192020 100 1189,3 1000,0 1000,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   3812,4 3090,0 3185,0 



Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04  0100100000     

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

01 04 0100192010  3812,4 3090,0 3185,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0100192010 100 2931,8 2500,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд   

01 04 0100192010 200 780,6 500,0 600,0 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 0100192010 800 100,0 90,0 85,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 20,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

01 06 0100192050 500 20,0 0 0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 0000000000 000 1375,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

(областной бюджет) 

01 13 0100179180 200 1000,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  (местный 

бюджет)  

01 13 0100199180 200 375,0 0 0 

Национальная оборона 02 00   340,0 374,6 409,7 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100200000  340,0 374,6 409,7 



Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

02 03 0100251180  340,0 374,6 409,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

02 03 0100251180 100 306,9 339,6 369,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

02 03 0100251180 200 33,1 35 40 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00   33,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

03 09 0220100000  32 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  32 1,0 1,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  32 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 09 0220191430  32 1,0 1,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 09 0220191430 200 32 1,0 1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

 

03 10 0220100000  1 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220191430  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220191430  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

03 10 0220191430  1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

03 10 0220191430 200 1 0 0 

Национальная экономика 04 00   521,0 521,0 532,0 

Общеэкономические вопросы 04 01   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 0200000000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 01 0220000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

04 01 02203S8430 244 1,0 0 0 



капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

04 09   478,0 521,0 532,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 09 0210000000  478,0 521,0 532,0 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 09 0210091290  478,0 521,0 532,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 0210091290 200 478,0 521,0 532,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04  12   42,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 12 0220200000  41,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

04 12 0220200000  41,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

04 12 0220298460  41,0 0 0 



условий для жизнедеятельности 

населения» 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

04 12 0220298460 500 41,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

04 12 0230000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 

04 12 0230190850  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

04 12 0230190850 200 1,0 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05 00   15630,0 1000,0 1080,0 

Благоустройство 05 03   15629,0 1000,0 1080,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 03 0200000000  15628,0 1000,0 1080,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 03 0220300000  15628,0 1000,0 1080,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 03 0220300000  15628,0 1000,0 1080,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

05 03 0220392670 200 365,6 550,0 580,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

05 03 02203S8670 200 770,0 0 0 

Расходы на обустройство 

территорий муниципальных 

образований (открытое 

пространство) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 02203S8070 200 14355,1 0 0 

Расходы за счет средств 

областного бюджета 

05 03 02203S8070 200 10138,6 0 0 

Расходы за счет средств 

местного бюджета 

05 03 02203S8070 200 4216,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

05 03 0220392680 200 135,3 450,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

05 03 0220392660 200 1,0 

 

0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

05 03 0220392650 200 1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

05 03 0300100000  1,0 0 0 

Мероприятия по благоустройству 

общественной территории, 

расположенной по адресу: 

Воронежская область, 

Новоусманский муниципальный 

район, п.Шуберское, ул. 

05 03 0300191250 200 1,0 0 0 



Подлесная. Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд  

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

05 05   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220300000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220300000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

05 05 0220392680  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

05 05 0220392680 200 1,0 0 0 

Культура и кинематография 08 00   1505,8 678,3 445,9 

Культура  08 01   1505,8 678,3 445,9 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

08 01 0100400000  1505,8 678,3 445,9 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

08 01 0100490590  1505,8 678,3 445,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 0100490590 200 139,1 0 0 



Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

08 01 0100490590 500 1366,7 678,3 445,9 

Социальная политика 10 00   338,0 341,0 351,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   337,0 340,0 350,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100300000   337,0 340,0 350,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 01 0100390470  337,0 340,0 350,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

10 01 0100390470 300 337,0 340,0 350,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

10 03   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 03 0100300000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

10 03 0100390620  1,0 1,0 1,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

10 03 0100390620 300 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 11 00   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100400000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

11 01 0100490410  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

11 01 0100490410 200 1,0 0 0 



Приложение 3 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 г. № 253 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

Наименование 

ГР

БС

РБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2024г 2025г 2026г 

Всего      24765,5 7005,9 7004,6 

Администрация Шуберского 

сельского поселения 

914     24765,5 6938,1 6901,7 

Общегосударственные вопросы 914 01    6396,7 4090,0 4185,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

914 01 00 0100100000  1189,3 1000,0 1000,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 02 0100192020  1189,3 1000,0 1000,0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности главы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

914 01 02 0100192020 000 1189,3 1000,0 1000,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

914 01 02 0100192020 100 1189,3 1000,0 1000,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

914 01 00   3812,4 3090,0 3185,0 



Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 01 04 0100100000  3812,4 3090,0 3185,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 01 04 0100192010 100 2931,8 2500,0 2500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 04 0100192010 200 780,6 500 600 

Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 0100192010 800 100,0 90,0 85,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

914 01 06 0000000000 00 20,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты) 

914 01 06 0100192050 500 20,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 

914 

 

01 13 0000000000 000 1375,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

(областной бюджет) 

914 01 13 0100179180 200 1000,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  (местный 

бюджет)  

914 01 13 0100199180 200 375,0 0 0 

Национальная оборона 914 02 00   340,0 374,6 409,7 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 02 03 0100200000  340,0 374,6 409,7 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

914 02 03 0100251180  340,0 374,6 409,7 



района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

914 02 03 0100251180 100 306,9 339,6 369,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 02 03 0100251180 200 33,1 35 40 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

914 03 00   33,0 1,0 1,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

914 03 09 0220100000   32,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  32,0 1 1 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  32,0 1 1 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 09 0220191430  32,0 1 1 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 09 0220191430 200 32,0 1 1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

914 03 10 0220100000  1 0 0 



характера, пожарная 

безопасность 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 03 10 0220100000  1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 10 0220191430 200 1 0 0 

Национальная экономика 914 04 00   521,0 521,0 532,0 

Общеэкономические вопросы 914 04 01 0000000000  1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0200000000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 01 0220000000  1,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

914 04 01 02203S8430 200 1,0 0 0 



условий для жизнедеятельности 

населения» 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 

914 04 09 0200000000  478,0 521,0 532,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 09 0210000000  478,0 521,0 532,0 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 09 0210091290  478,0 521,0 532,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 04 09 0210091290 200 478,0 521,0 532,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

914 04 12   42,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220200000  41,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220200000  41,0 0 0 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 04 12 0220290850  41,0 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности) 

914 04 12 0220298460 500 41,0 0 0 

Подпрограмма «Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства» 

914 04 12 0230000000  1,0 0 0 



Основное мероприятие 

«Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства» 

914 04 12 0230190850  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 04 12 0230190850 200 1,0 0 0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

914 05 00   15630,0 1000,0 1000,0 

Благоустройство 914 05 03   15629,0 1000,0 1080,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  15628,0 1000,0 1080,0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  15628,0 1000,0 1080,0 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 03 0220300000  15628,0 1000,0 1080,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

914 05 03 0220392670 200 365,6 550,0 580,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

914 05 03 02203S8070 200 770,0 0 0  

Расходы на обустройство 

территорий муниципальных 

образований (открытое 

пространство) 

914 05 03 02203S8070 200 14355,1 0 0 



(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)  

Расходы за счет средств 

областного бюджета 

914 05 03 02203S8070 200 10138,6 0 0 

Расходы за счет средств 

местного бюджета 

914 05 03 02203S8070 200 4216,5 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

914 05 03 0220392680 200 135,3 450,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

914 05 03 0220392660 200 1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

914 05 03 0220392650 200 1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300000000  1 0 0 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения   

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

914 05 03 0300100000  1 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 05 03 0300191250 200 1 0 0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

914 05 00   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220300000  1,0 0 0 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

914 05 05 0220300000  1,0 0 0 



сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

914 05 05 0220392680  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

914 05 05 0220392680 200 1,0 0 0 

Культура и кинематография 914 08 00   1505,8 678,3 445,9 

Культура  914 08 01   1505,8 678,3 445,9 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100400000  1505,8 678,3 445,9 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 08 01 0100490590  1505,8 678,3 445,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 08 01 0100490590 200 139,1 0 0 

Иные межбюджетные трансферты 

(межбюджетные трансферты) 

914 08 01 0100490590 500 1366,7 678,3 445,9 

Социальная политика 914 10 00   338,0 341,0 351,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01   337,0 340,0 350,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100300000   337,0 340,0 350,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 01 0100390470  337,0 340,0 350,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

914 10 01 0100390470 300 337,0 340,0 350,0 



Социальное обеспечение и 

иные выплаты  

914 10 03   1,0 1,0 1,0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100300000  1,0 1,0 1,0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 10 03 0100390620  1,0 1,0 1,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  

 

 

914 10 03 0100390620 300 1,0 1,0 1,0 

Физическая культура и спорт 914 11 00   1,0 0 0 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100400000  1,0 0 0 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

914 11 01 0100490410  1,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

914 11 01 0100490410 200 1,0 0 0 



Приложение 4 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 г. № 253 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(тыс. руб.) 

N 

п/п 
Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

 

2024г 

 

 

2025г 

 

2026г 

 Всего     24765,5 7005,9 7004,6 

1 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100000000    8581,5 

 

5483,9 

 

5391,6 

1.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

главы Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области, 

администрации Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление 

0100100000    6396,7 4090,0 4185,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192010 100 01 04 2931,8 2500,0 2500,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд) 

0100192010 200 01 04 780,6 500 600 

 Иные бюджетные ассигнования 0100192010 800 01 04 100 90 85 

 

Иные межбюджетные 

трансферты (Расходы на 

обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-

счетной палаты) 

0100192050 500 01 06 20 0 0 



 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

0100192020 100 01 02 1189,3 1000,0 1000,0 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
0100100000 000 01 13 1375,0 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

(областной бюджет) 

0100179180 200 01 13 1000,0 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  (местный 

бюджет)  

0100199180 200 01 13 375,0 0 0 

1.2 

Основное мероприятие 

«Осуществление органами 

местного самоуправления 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

переданных отдельных 

полномочий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100200000    340,0 374,6 409,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0100251180 100 02 03 306,9 339,6 369,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100251180 200 02 03 33,1 35 40 

1.3 

Основное мероприятие «Развитие 

мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

0100300000    338,0 341,0 351,0 

 Пенсионное обеспечение 0100390470 300 10 01 337 340 351 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты  
0100390620  300 10 03 1 1 1 

1.4 

Основное мероприятие 

«Сохранение и развитие 

культуры» муниципальной 

программы Шуберского 

0100400000        1506,8 678,3 445,9 



сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Муниципальное управление» 

 

Иные межбюджетные 

трансферты (межбюджетные 

трансферты) 

0100490590  500 08 01 1366,7 678,3 445,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100490590  200 08 01 139,1 0,0 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0100490410  200 11 01 1 0,0 0,0 

2.  

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для 

жизнедеятельности населения» 

0200000000    16183,0 1522,0 1613,0 

2.1 

Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0210000000    478,0 521,0 532,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210091290 200 04 09 478,0 521,0 532,0 

2.2 

Подпрограмма «Благоустройство 

территорий» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220000000    15704,0 1001 1081 

2.2.

1 

Основное мероприятие «Защита 

от чрезвычайных ситуаций» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220100000     33,0 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220191430 200 03 09 32 1 1 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220191430 200 03 10 1 0 0 



2.2.

2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение градостроительной 

деятельности» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220200000    41 0 0 

 

Иные межбюджетные 

трансферты (Мероприятия по 

развитию градостроительной 

деятельности) 

0220298460 500 04 12 41 0 0 

2.2.

3 

Основное мероприятие 

«Строительство, реконструкция и 

капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Создание благоприятных 

условий для жизнедеятельности 

населения» 

0220300000    15630,0 1000,0 1000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

0220392670 200 05 03 365,6 550,0 580,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд (уличное 

освещение) 

02203S8670 200 05 03 770,0 0 0 

 

Расходы на обустройство 

территорий муниципальных 

образований (открытое 

пространство) 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд)  

02203S8070 200 05 03 14355,1 0 0 

 
Расходы за счет средств 

областного бюджета 
02203S8070 200 05 03 10138,6 0 0 

 
Расходы за счет средств местного 

бюджета 
02203S8070 200 05 03 4216,5 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(благоустройство) 

0220392680 200 05 03 135,3 450,0 500,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(кладбище) 

0220392660 200 05 03 1 0 0 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(озеленение) 

0220392650 200 05 03 1 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0220392680 200 05 05 1 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

(общественные работы) 

02203S8430 200 04 01 1 0 0 

2.3 

Подпрограмма Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Шуберском сельском поселении» 

0230000000    1 0 0 

2.3.

1 

Основное мероприятие 

«Информационно-

консультационная поддержка 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства» 

муниципальной программы 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Развитие и поддержка малого и 

среднего предпринимательства в 

Шуберском сельском поселения» 

0230100000 000 04 12 1 0 0 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

0230190850 200 04 12 1 0 0 

3. 

Муниципальная программа 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района 

Воронежской области» 

0300000000    1,0 0 0 

3.1 

Основное мероприятие 

«Благоустройство общественной 

территории» муниципальной 

программы Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

«Формирование современной 

городской среды на территории 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

0300100000 000 05 03 1 0 0 



 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд  

0300191250 200 05 03 1 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

к решению Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 27.12.2023 г. № 253 

 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

(тыс. руб.) 

   Наименование Код классификации 2024 г 
2025 г 2026 г 

            

  Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета 

000 0100 00 00 00 0000 000 135,8 0,00 0,00 

1 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 

  Получение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение кредитов, 

предоставленных 

кредитными организациями в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 10 0000 810 0,00 0,00 0,00 

2 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Привлечение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,00 0,00 0,00 



системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

  Привлечение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 710 0,00 0,00 0,00 

  Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -0,00 -0,00 -0,00 

  Погашение бюджетами 

сельских поселений кредитов 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 10 0000 810 -0,00 -0,00 -0,00 

3 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 135,8 0,00 0,00 

  Увеличение остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 500 24629,7 7162,6 7323,7 

  Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 500 24629,7 7162,6 7323,7 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 24629,7 7162,6 7323,7 

  Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 01 10 0000 510 24629,7 7162,6 7323,7 

  Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 24765,5 7162,6 7323,7 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 24765,5 7162,6 7323,7 

  Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов сельских 

поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 24765,5 7162,6 7323,7 

4 Иные источники внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 



  Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных 

кредитов, 

предоставленных внутри 

страны в валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 600 0,00 0,00 0,00 

  Возврат бюджетных 

кредитов, предоставленных 

другим бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации из 

бюджетов сельских 

поселений в валюте 

Российской Федерации 

000 01 06 05 02 10 0000 640 0,00 0,00 0,00 

  Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в 

валюте Российской 

Федерации 

000 01 06 05 00 00 0000 500 0,00 0,00 0,00 

». 


	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 27.12.2023 № 253 «О бюджете Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронеж...
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (1)
	от 27.12.2023 г. № 253
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (2)
	от 27.12.2023 г. № 253 (1)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (3)
	от 27.12.2023 г. № 253 (2)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (4)
	от 27.12.2023 г. № 253 (3)
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области (5)
	от 27.12.2023 г. № 253 (4)

